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ارتباط ميان صنعت و دانشگاه موضوعی است که در سال های اخير بسيار موردتوجه قرارگرفته 
اســت. آمارهای موجود در خصــوص قراردادهای ارتباط صنايع و دســتگاه های اجرايی با 
دانشگاه ها و مراکز پژوهشی کشور خوشبختانه رشد اين آمارها را نشان می دهد. در سال های 
اخير تفاهم نامه هايی ميان وزارت علوم، تحقيقات و فناوری و ساير وزارتخانه ها و دستگاه های 
اجرايی امضا و همکاری های خوبی آغازشــده اســت که نتيجه ی آن واگــذاری پروژه های 
تحقيقاتی به مراکز علمی، دانشگاه ها و پژوهشگاه های کشور بوده است. اعضای هيئت علمی 
به عنوان مجری اصلی اين پروژه ها نقش تأثيرگذاری در به حرکت درآوردن چرخه ی ارتباط 
با صنعت و اقتصاد کشور ايفا کرده اند. از طرف ديگر آمارهای حاصله نشان از کم بودن تعداد 
قراردادهای کلان دانشــگاه ها با وزارتخانه ها و دســتگاه های اجرايی به نسبت دانشجويان و 
اعضای هيئت علمی دانشــگاه ها دارد؛ به عبارت ديگر هنوز هم از پتانسيل دانشگاه ها به خوبی 

استفاده نشده است و می توان انتظار رشد بسيار بيشتری را در آينده ای نزديک داشت.
تدوين و ابلاغ طرح تحول همکاری دانشــگاه ها و مؤسســات پژوهشــی و فناوری با جامعه 
و صنعت، شناسايی و مستندسازی دســتاوردهای ويژه و منحصربه فرد دانشگاه ها در حوزه 
ارتباط با صنعت و دانشــگاه در ســال های ۹۶ و ۹۷ و ۹۸، توسعه و ســاماندهی دوره های 
مهارت آموزی دانشگاه ها و مراکز پژوهشی در جهت افزايش توانايی فارغ التحصيلان و تسهيل 
در اشــتغال آن ها، رصد اشتغال دانش آموختگان دانشــگاهی، حمايت از ايجاد ساختارهای 
هدايت شغلی و کاريابی تخصصی در دانشگاه ها، ازجمله برنامه های وزارت علوم، تحقيقات و 
فناوری به منظور افزايش ارتباط صنعت و دانشگاه در سال های اخير بوده است. از سوی ديگر 
ساماندهی و توسعه قراردادهای کلان دانشگاه ها و پژوهشگاه ها با وزارتخانه ها و دستگاه های 
اجرايی و همچنين آسيب شناســی مستمر مسائل و مشــکلات حقوقی و قانونی دانشگاه ها 
در قراردادهای همکاری با صنايع و دســتگاه های اجرايی کشور و تلاش در جهت رفع آن ها 
از طريق قوانين و راهکارهای مناســب گام های مهمی بوده است که با همکاری دانشگاه ها، 
وزارتخانه ها و دســتگاه های اجرايی صورت گرفته است. در اين گزارش به صورت خلاصه اهم 
اقدامات صورت گرفته در راستای ارتباط با صنعت و جامعه تشريح شده و سپس آماری دقيق 
از قراردادها و همکاری های صورت گرفته ميان صنعت و دانشــگاه ها و پژوهشگاه های کشور 

ارائه خواهد گرديد.

معاونت پژوهش و فناورى
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

فناورى۴ و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۴



مقدمه۱
همواره پيشرفت در زمينه های مختلف صنعتی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی با استفاده از ظرفيت های علمی موجود 
ميسر گرديده است. از همين رو ايجاد ارتباط مستقيم بين مراکز صنعتی، دستگاه های اجرايی و مراکز علمی اهميت 
بسيار زيادی دارد. اين ارتباط علاوه بر تسهيل روند عقد قرارداد باعث آشنايی و آگاهی دانشگاه ها از نيازهای صنعت و 

اطلاع مديران دستگاه های اجرايی و صنايع از توان علمی مراکز آموزش عالی خواهد شد. 
شــرط توســعه پايدار و همه جانبه در تمام عرصه های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی استفاده از توان علمی صاحبان 
انديشــه و دانش است. در اين راســتا يکی از اقدامات مهم و اساسی فراهم نمودن ارتباط تنگاتنگ بين مراکز آموزش 
عالی و دانشگاهی با دستگاه های اجرايی، سازمان های دولتی و خصوصی و صنايع خواهد بود. موضوع ارتباط دانشگاه و 
صنعت به عنوان يک راهبرد اساسی در بهبود شيوه های آموزش و تحقيقات در دانشگاه ها و مديريت سازمانی و فعاليت 
های  صنعتی می تواند نقش موثری در توســعه همه جانبه يک کشور داشته باشد. در کشورهای در حال توسعه اين 
ارتباط سازمان يافته بوده و صنايع و سازمان ها اجرايی سفارش دهنده تحقيقات به دانشگاه ها هستند. به همين دليل 
تحقيقات بسيار کاربردی بوده و نتايج آن به عرصه جامعه بر می گردد. برای تحقق اين هدف دانشگاه ها بايد از نياز های 
صنايع و دســتگاه هايی اجرايی در بخش آموزش و پژوهش آگاه باشند. صاحبان صنايع و سازما-ن ها نيز با بهره گيری 

از دانش و تخصص صاحب نظران و دانشــمندان 
می تواننــد آميزه ای از تجربــه و دانش را به وجود 
آورنــد که نهايتاً منجر به بــروز خلاقيت، نوآوری 
و توســعه پايدار در نظام صنعتی و اجرايی کشور 
خواهد شــد. بديهی است تدوين استراتژهای لازم 
بــرای برای تحقق اين امر برعهــده برنامه ريزان و 

سياستگذاران هر کشوری است.
 ازجمله مزايای و دســتاوردهای ارتباط مناســب 
دانشــگاه با صنعت را می توان به شــکل زير بيان 

نمود:
 پاسخگويی به چالش های فرا روی توسعه پايدار از طريق گسترش و تعميق ارتباط بين مراکز توليد علم با مراکز کاربرد علم

 ترويج روح تحقيقات کاربردی در علوم مختلف از طريق حمايت های مادی و معنوی و تدوين قوانين لازم
 افزايش سطح کيفيت توليد و ارائه خدمات در سطح ملی و منطقه ای به همراه ارتقای سلامت و سطح زندگی

 تأثير در تدوين برنامه ريزی استراتژيک و تصميم گيری ها، سياست گذاری ها و برنامه ريزی ها در سطح ملی و منطقه ای
 سوق دادن مطالعات تحقيقات دانشجويی در جهت نياز های دستگاه های اجرايی و صنايع از طريق دوره های کارآموزی 

و کارورزی و همچنين بهبود دورنمای شغلی و استخدام برای دانشجويان
 آشنايی دانشگاه با تجارب موجود در عرضه صنعت، شناخت محدوديت های در اين عرضه و تلفيق دانش نظر با امور اجرايی

 خلق درآمد برای دانشگاه و محققين و استفاده در جهت بهبود کيفيت فعاليت های علمی
 بهبود نگرش جامعه در خصوص توانايی دانشگاه های در طرح های اقتصادی و توسعه

 بهبود فناوری های مورد استفاده در صنايع به منظر توليد با کيفيت بيشتر محصولات

۵ فناورى و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۵



معرفی شاخص ها و روش پايش۲

معرفی شاخص ها و روش های پايش قراردادهای ارتباط با صنعت و جامعه
ارزيابی ارتباط دانشــگاه ها و پژوهشگاه های کشــور با جامعه و صنعت يکی از اهداف وزارت علوم است که در راستای 
اجرايی شدن دولت الکترونيک بسيار مورد تأکيد قرارگرفته است. رتبه بندی و ارزيابی دانشگاه ها و پژوهشگاه های کشور 
باهدف ايجاد فضای رقابت می تواند کمک شــايانی در راســتای تعالی نظام آموزشی کشور و همچنين افزايش و ارتقاء 
دانشــگاه ها در سطح جهان نمايد. از همين رو پايش وضعيت قراردادهای ارتباط با صنعت و جامعه دانشگاه ها و مراکز 
آموزش عالی کشور از سال ۹۷ با تعريف ۱۷ شاخص آغاز شد. با توجه به نتايج و بازخوردهای مناسب سال ۹۷، در سال 
۹۸ باهدف ارزيابی دقيق تر، دفتر ارتباط با صنعت وزارت عتف، اقدام به بازبينی و تعريف دقيق شاخص ها اقدام نمود که 

درنهايت ۴۰ شاخص تعريف گرديد که در جدول ۱، هرکدام از اين شاخص ها معرفی و تعريف شده است.

فناورى۶ و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۶

جدول 1: اطلاعات و شاخص هاى قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه دانشگاه ها، پژوهشگاه ها و مراکز آموزش عالى کشور

تعریف/توضیحواحدعنوانردیف

تعداد قراردادهاى ارتباط با صنعت در 1
مجموع تعداد قراردادهایى که تا پایان اسفند 97 هنوز در حال اجرا -حال اجرا

بوده است.

تعداد قراردادهاى ارتباط با صنعت خاتمه 2
مجموع تعداد قراردادهایى که در سال 97 (فروردین تا اسفند 97) به -یافته در سال اخیر

اتمام رسیده و گزارش اتمام کار ارائه شده است.

3
تعداد قراردادهاى ارتباط با صنعت در 

حال اجرا که بیش از 5 سال از شروع آن 
مى گذرد.

مجموع تعداد قراردادهایى که تا پایان اسفند 97 هنوز در حال اجرا -
بوده و بیش از 5 سال از زمان عقد قرارداد آن ها گذشته است.

تعداد قراردادها و گرنت هاى بین المللى 4
مجموع تعداد قراردادها و گرنت هاى بین المللى دانشگاه/پژوهشگاه که -جذب شده در سال اخیر

در سال اخیر (فروردین تا اسفند 97) جذب شده است.

5
تعداد پیشنهاد هاى پژوهشى (پروپوزال) 
ارائه شده به صنایع و دستگاه هاى اجرایى 

در سال اخیر
تعداد

مجموع تعداد پیشنهادهاى پژوهشى (پروپوزال) ارائه شده به صنایع 
و سازمان هاى اجرایى کشور در سال اخیر (فروردین تا اسفند 97) 

توسط اعضاى هیئت علمى دانشگاه/پژوهشگاه

مبلغ قراردادهاى ارتباط با صنعت در 6
مجموع مبلغ قراردادهایى که تا پایان سال 97 در حال اجرا بوده میلیون تومانحال اجرا

است.

مبلغ جذب شده قراردادهاى ارتباط با 7
مجموع مبلغ جذب شده (درآمد) قراردادها در سال 97 (فروردین تا میلیون تومانصنعت در سال اخیر

اسفند 97)

مقدار جذب منابع مالى به صورت هدایا و 8
میلیون تومانوقف در سال اخیر

مجموع مبالغى که براى توسعه امکانات زیربنایى، تجهیزات 
آزمایشگاهى و توسعه علمى و فناورى توسط دانشگاه/پژوهشگاه در 

طول سال اخیر (فروردین تا اسفند 97) جذب شده است.

مبلغ قراردادها و گرنت هاى بین المللى 9
دلاردر سال اخیر

مجموع مبلغ قراردادها و گرنت هاى بین المللى دانشگاه/پژوهشگاه 
که در سال اخیر (فروردین تا اسفند 97) مصوب و یا قرارداد آن 

منعقدشده است.

مبلغ جذب حمایت مالى تحقیقاتى 10
مجموع مبلغ هاى جذب شده به صورت اعتبار بلاعوض از سوى ارگان ها میلیون تومانبه صورت اعتبار در سال اخیر

و سازمان ها در سال اخیر (فروردین تا اسفند 97)



۷ فناورى و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۷

تعداد کارفرمایان بخش خصوصى 11
مجموع تعداد کارفرمایان بخش خصوصى قراردادهایى که تا پایان -قراردادهاى ارتباط با صنعت در حال اجرا

اسفند 97 در حال اجرا بوده اند.

تعداد کارفرمایان بخش دولتى 12
شامل تعداد کارفرمایان بخش دولتى قراردادهایى که تا پایان اسفند -قراردادهاى ارتباط با صنعت در حال اجرا

97 در حال اجرا بوده اند.

تعداد مجریان قراردادهاى ارتباط با 13
تعداد اعضاى هیئت علمى که به صورت مستقیم مسئولیت اجراى نفرصنعت در حال اجرا

حداقل یک قرارداد جارى ارتباط با صنعت و جامعه را بر عهده دارند.

تعداد اعضاى هیئت علمى همکار در 14
تعداد اعضاى هیئت علمى که در انجام حداقل یک قرارداد ارتباط با نفرقراردادهاى ارتباط با صنعت در حال اجرا

صنعت در حال اجرا در سال اخیر با مجرى قرارداد همکارى دارند.

تعداد کلیه کارکنان فعال در قراردادهاى 15
نفردر حال اجرا

مجموع تعداد کلیه کارکنان قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در 
حال اجرا در سال اخیر (فروردین تا اسفند 97) شامل دانشجویان و 

کارشناسان داخل و خارج دانشگاه که حداقل در یک قرارداد ارتباط با 
صنعت در حال اجرا به طرق مختلف مشغول به فعالیت بوده اند.

تعداد پذیرش متخصصین به عنوان 16
تعداد متخصصینى که به عنوان پسادکترى پذیرش شده و در اجراى نفرپسادکترى در سال 97

طرح هاى موردنیاز کشور مشارکت داشته اند.

تعداد دانشجویان مقطع کارشناسى ارشد 17
تعداد کل دانشجویان مشغول به تحصیل در مقطع کارشناسى ارشد نفردانشگاه/پژوهشگاه در سال 97

در سال اخیر (فروردین تا اسفند 97) دانشگاه/پژوهشگاه

تعداد دانشجویان مقطع دکترى دانشگاه/18
تعداد کل دانشجویان مشغول به تحصیل در مقطع دکترى در سال نفرپژوهشگاه در سال 97

اخیر (فروردین تا اسفند 97) دانشگاه/پژوهشگاه

19
تعداد دانشجویان پذیرش شده مقطع 

کارشناسى ارشد دانشگاه/پژوهشگاه در 
سال 97

تعداد دانشجویان پذیرفته شده در مقطع کارشناسى ارشد در سال نفر
اخیر (فروردین تا اسفند 97) دانشگاه/پژوهشگاه

تعداد دانشجویان پذیرش شده مقطع 20
تعداد دانشجویان پذیرفته شده در مقطع دکترى در سال اخیر نفردکترى دانشگاه/پژوهشگاه در سال 97

(فروردین تا اسفند 97) دانشگاه/پژوهشگاه

مبلغ بودجه کل دانشگاه/پژوهشگاه که برابر است با مجموع مبلغ میلیون تومانبودجه کل دانشگاه/پژوهشگاه در سال 2197
بودجه هاى هزینه اى، تملک و اختصاصى دانشگاه/پژوهشگاه در سال 97

22
تعداد پایان نامه هاى تحصیلات تکمیلى 
موردحمایت مالى صنایع یا دستگاه هاى 

اجرایى در سال 97
-

تعداد پایان نامه هاى تحصیلات تکمیلى سال اخیر (فروردین تا اسفند 
97) که به صورت مستقیم مبلغى در راستاى حمایت از آن پایان نامه 
توسط صنایع و یا دستگاه هاى اجرایى خارج از دانشگاه/ پژوهشگاه 

پرداخت شده باشد.

تعداد کل پایان نامه هاى تحصیلات 23
تعداد کل پایان نامه هاى تحصیلات تکمیلى سال اخیر (فروردین تا -تکمیلى دانشگاه/پژوهشگاه در سال 97

اسفند 97) دانشگاه/پژوهشگاه.

مبلغ موردحمایت پایان نامه هاى 24
مجموع مبلغ پایان نامه هاى موردحمایت مالى توسط صنایع یا میلیون تومانتحصیلات تکمیلى در سال 97

دستگاه هاى اجرایى در سال اخیر (فروردین تا اسفند 97)

25
تعداد پایان نامه هاى تحصیلات تکمیلى 
مرتبط با قراردادهاى ارتباط با صنعت 

دانشگاه
-

تعداد پایان نامه هاى تحصیلات تکمیلى سال جارى (فروردین تا اسفند 
97) که از محل قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه، هزینه هاى 

پرسنلى یا تجهیزاتى براى آن ها صورت گرفته است.

26
تعداد دانشجویانى که در سال اخیر 
دوره هاى کارآموزى و کارورزى را در 

خارج دانشگاه گذرانده اند.
تعداد دانشجویانى که در طى سال اخیر (فروردین تا اسفند 97) در نفر

خارج از دانشگاه در دوره هاى کارآموزى و یا کارورزى شرکت کرده اند.

تعداد اعضاى هیئت علمى دانشگاه/27
تعداد کل اعضاى هیئت علمى (شامل اعضاى هیئت علمى پیمانى، نفرپژوهشگاه

رسمى آزمایشى و رسمى)



فناورى۸ و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۸

تعداد کتاب هاى تألیفى توسط اعضاى 28
جلدهیئت علمى

تعداد کل کتاب هاى تألیفى که در سال اخیر (فروردین تا اسفند 
97) توسط اعضاى هیئت علمى دانشگاه/پژوهشگاه که براى اولین بار 

چاپ شده اند.

تعداد کتاب هاى ترجمه شده توسط 29
تعداد کل کتاب هاى ترجمه که در سال اخیر (فروردین تا اسفند 97) توسط جلداعضاى هیئت علمى

اعضاى هیئت علمى دانشگاه/پژوهشگاه که براى اولین بار چاپ شده اند.

30
تعداد ثبت اختراعات داخلى انجام شده 

توسط اعضاى هیئت علمى دانشگاه/
پژوهشگاه در سال اخیر

-
تعداد اختراعاتى که توسط اعضاى هیئت علمى دانشگاه/پژوهشگاه در 
سال اخیر (فروردین تا اسفند 97) در مراکز معتبر داخلى به ثبت 

رسیده اند و گواهى ثبت اختراع دریافت نموده اند.

31
تعداد ثبت اختراعات خارجى انجام شده 

توسط اعضاى هیئت علمى دانشگاه/
پژوهشگاه در سال اخیر

-
تعداد اختراعاتى که توسط اعضاى هیئت علمى دانشگاه/پژوهشگاه در 
سال اخیر (فروردین تا اسفند 97) در مراکز معتبر خارجى به ثبت 

رسیده اند و گواهى ثبت اختراع دریافت نموده اند.

32
تعداد اعضاى هیئت علمى که در سال 
اخیر از فرصت مطالعاتى در جامعه و 

صنعت استفاده نموده اند.
تعداد اعضاى هیئت علمى که در سال اخیر (فروردین تا اسفند 97) از نفر

فرصت مطالعاتى در جامعه و صنعت استفاده نموده اند.

تعداد آزمایشگاه ها و کارگاه هاى آموزشى 33
تعداد کل آزمایشگاه ها و کارگاه هاى آموزشى و پژوهشى دانشگاه/-و پژوهشى دانشگاه/پژوهشگاه

پژوهشگاه

34
تعداد همایش ها و رویدادهاى مشترك 
با صنایع و دستگاه هاى اجرایى در سال 

اخیر
-

تعداد همایش ها و رویدادهاى مشترك که با همکارى و مشارکت 
صنایع و دستگاه هاى اجرایى در سال اخیر (فروردین تا اسفند 97) 

برگزارشده است.

35
تعداد تفاهم نامه هاى همکارى بین 

دانشگاه ها و پژوهشگاه ها با دستگاه هاى 
اجرایى و صنایع در سال اخیر

-
مجموع تعداد تفاهم نامه هاى همکارى امضاشده بین دانشگاه /

پژوهشگاه با دستگاه هاى اجرایى و صنایع در سال اخیر (فروردین تا 
اسفند 97)

36
تعداد بازدیدهاى علمى و صنعتى 
گروه هاى دانشجویى از صنایع و 
پروژه هاى در حال اجراى کشور

-
تعداد بازدیدهاى علمى و صنعتى دانشجویان که در سال اخیر 

(فروردین تا اسفند 97) از صنایع و پروژه هاى در حال اجراى کشور 
صورت گرفته است.

تعداد دوره هاى مهارت افزایى برگزارشده 37
تعداد دوره هاى مهارت افزایى برگزارشده توسط دانشگاه/پژوهشگاه در -توسط دانشگاه/پژوهشگاه

سال اخیر (فروردین تا اسفند 97)

38

اثربخشى در راستاى انجام مسئولیت هاى 
اجتماعى و مشارکت در بهبود شرایط 

اقتصادى و اجتماعى منطقه و کشور در 
سال اخیر

مهم ترین دستاورد یا برنامه دانشگاه/پژوهشگاه در سال اخیر (فروردین 
تا اسفند 97) در راستاى انجام رسالت هاى اجتماعى و اقتصادى 

به منظور بهبود شرایط اقتصادى و اجتماعى استان/منطقه یا کشور 
(لطفاً سه مورد ذکر شود).

39
تعداد واحدهاى فن آور مستقر در 

پارك هاى علم و فناورى یا مرکز رشد 
وابسته به دانشگاه/پژوهشگاه

-
تعداد کل واحدهاى فن آور مستقر در پارك هاى علم و فناورى یا مرکز 
رشد وابسته به دانشگاه/ پژوهشگاه در سال اخیر (فروردین تا اسفند 

(97

40

مبلغ قراردادهاى در حال اجرا توسط 
واحدهاى فن آور مستقر در پارك هاى 
علم و فناورى یا مرکز رشد وابسته به 

دانشگاه/پژوهشگاه

میلیون تومان
مجموع مبلغ قراردادهایى که توسط واحدهاى فن آور مستقر در 

پارك هاى علم و فناورى یا مرکز رشد وابسته به دانشگاه/پژوهشگاه 
منعقدشده و تا پایان اسفند 97 در حال اجرا بوده است.



اين اطلاعات توسط ۸۳ دانشگاه و مرکز آموزش عالی تکميل گرديد که ليست اين مراکز در جدول ۲ ارائه شده است.

۹ فناورى و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۹

نام واحد پژوهشىردیف

پژوهشگاه بین المللى زلزله شناسى و مهندسى زلزله1

پژوهشگاه شیمى و مهندسى شیمى2

پژوهشگاه علوم و فناورى اطلاعات ایران3

پژوهشگاه علوم و فنون هسته اى4

پژوهشگاه ملى اقیانوس شناسى و علوم جوى5

پژوهشگاه ملى مهندسى ژنتیک و زیست فناورى6

پژوهشگاه مواد و انرژى7

پژوهشگاه ورزش8

پژوهشگاه هوا فضا9

دانشکده فنى و مهندسى گلپایگان10

دانشگاه اردکان11

دانشگاه اصفهان12

دانشگاه ایلام13

دانشگاه آیت االله العظمى بروجردى14

دانشگاه بجنورد15

دانشگاه بزرگمهر قائنات16

دانشگاه بیرجند17

دانشگاه بین المللى امام خمینى (ره) 18

دانشگاه پیام نور19

دانشگاه تبریز20

دانشگاه تخصصى فناورى هاى نوین آمل21

دانشگاه تربت حیدریه22

دانشگاه تربیت دبیرى شهید رجایى23

دانشگاه تفرش24

دانشگاه تهران25

دانشگاه جیرفت26

دانشگاه حکیم سبزوارى27

دانشگاه خاتم الانبیا بهبهان28

دانشگاه خوارزمى29

دانشگاه دامغان30

دانشگاه رازى کرمانشاه31

نام واحد پژوهشىردیف

دانشگاه زابل32

دانشگاه زنجان33

دانشگاه سمنان34

دانشگاه سیستان و بلوچستان35

دانشگاه شهرکرد36

دانشگاه شهید باهنر کرمان37

دانشگاه شهید بهشتى38

دانشگاه شهید چمران اهواز39

دانشگاه شهید مدنى آذربایجان40

دانشگاه شیراز41

دانشگاه صنعت نفت42

دانشگاه صنعتى اراك43

دانشگاه صنعتى ارومیه44

دانشگاه صنعتى اصفهان45

دانشگاه صنعتى امیرکبیر46

دانشگاه صنعتى بیرجند47

دانشگاه صنعتى جندى شاپور دزفول48

دانشگاه صنعتى خواجه نصیرالدین طوسى49

دانشگاه صنعتى سهند تبریز50

دانشگاه صنعتى سیرجان51

دانشگاه صنعتى شاهرود52

دانشگاه صنعتى شریف53

دانشگاه صنعتى قم54

دانشگاه صنعتى قوچان55

دانشگاه صنعتى نوشیروانى بابل56

دانشگاه صنعتى همدان57

دانشگاه علامه طباطبایى58

دانشگاه علم و صنعت ایران59

دانشگاه علم و فناورى مازندران60

دانشگاه علم و هنر یزد61

دانشگاه علوم کشاورزى و منابع طبیعى سارى62

جدول 2: لیست دانشگاه هاى شرکت کننده در طرح پایش قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه



در ادامه و در فصول آتی به ارائه تفصيلی اطلاعات دريافتی و مقايسه عملکرد دانشگاه ها با يکديگر در هر يک از شاخص ها 
پرداخته خواهد شــد. همچنين جهت تجزيه وتحليل بهتر، شاخص های نسبی مهمی استخراج شده و مورداستفاده قرار 
خواهند گرفت. اهم اين شاخص ها که می توانند معيارهای مناسبی جهت مقايسه عملکرد دانشگاه ها باشند. اين شاخص های 

نسبی در جدول ۳، معرفی شده اند.

فناورى۱۰ و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۱۰

جدول 3: شاخص هاى نسبى قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه دانشگاه ها، پژوهشگاه ها و مراکز آموزش عالى

عنوان شاخصردیف
تعداد قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا/ تعداد اعضاى هیئت علمى1

تعداد قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا/ تعداد کل پایان نامه هاى تحصیلات تکمیلى2

تعداد قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا/ تعداد کل دانشجویان تحصیلات تکمیلى3

تعداد قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا/ تعداد کل دانشجویان پذیرش شده تحصیلات تکمیلى4

تعداد قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا / تعداد مجریان قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا5

تعداد قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا/ تعداد کل کارفرمایان قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال 6
اجرا

تعداد قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا/ تعداد اعضاى هیئت علمى همکار در قراردادهاى ارتباط با صنعت و 7
جامعه در حال اجرا

تعداد کلیه کارکنان فعال در قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا/ تعداد قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه 8
در حال اجرا

مبلغ قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه (در حال اجرا (میلیون تومان))/ تعداد اعضاى هیئت علمى9

مبلغ قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه (در حال اجرا (میلیون تومان))/ تعداد کل دانشجویان تحصیلات تکمیلى10

نام واحد پژوهشىردیف

دانشگاه علوم کشاورزى و منابع طبیعى گرگان63

دانشگاه علوم کشاورزى و منایع طبیعى خوزستان64

دانشگاه فسا65

دانشگاه فنى و حرفه اى66

دانشگاه کاشان67

دانشگاه کردستان68

دانشگاه کوثر69

دانشگاه گیلان70

دانشگاه لرستان71

دانشگاه محقق اردبیلى72

نام واحد پژوهشىردیف

دانشگاه هنر اسلامى تبریز73

دانشگاه هنر اصفهان74

دانشگاه هنر تبریز75

دانشگاه هنر شیراز76

دانشگاه یاسوج77

مجتمع آموزش عالى فنى ومهندسى اسفراین 78

مرکز آموزش عالى بوئین زهرا79

موسسه پژوهشى علوم و صنایع غذایى80

دانشگاه خلیج فارس81

پژوهشگاه ارتباطات و فناورى اطلاعات82

دانشگاه یزد83

جدول 2: لیست دانشگاه هاى شرکت کننده در طرح پایش قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه



شايان ذکر است که تمامی اطلاعات توسط دانشگاه ها، پژوهشگاه ها مراکز آموزش عالی کشور اعلام گرديده است.

۱۱ فناورى و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۱۱

مبلغ قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه (در حال اجرا (میلیون تومان))/ تعداد کل دانشجویان پذیرش شده تحصیلات 11
تکمیلى

مبلغ قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه (در حال اجرا (میلیون تومان))/ تعداد مجریان قراردادهاى ارتباط با صنعت و 12
جامعه (در حال اجرا)

مبلغ قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه (در حال اجرا (میلیون تومان))/ تعداد کارفرمایان قراردادهاى ارتباط با صنعت و 13
جامعه (در حال اجرا)

مبلغ قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه (در حال اجرا (میلیون تومان))/ بودجه کل دانشگاه (میلیون تومان)14

مبلغ جذب شده (درآمد) حاصل از قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه (میلیون تومان)/ تعداد مجریان قراردادهاى ارتباط با 15
صنعت و جامعه (در حال اجرا)

مبلغ جذب شده (درآمد) حاصل از قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه (میلیون تومان)/ بودجه کل دانشگاه/پژوهشگاه 16
(میلیون تومان)

مبلغ جذب شده (درآمد) حاصل از قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه (میلیون تومان)/ تعداد کل دانشجویان تحصیلات 17
تکمیلى

مبلغ موردحمایت پایان نامه هاى تحصیلات تکمیلى سال 97 (میلیون تومان)/ تعداد کل پایان نامه هاى تحصیلات تکمیلى سال 18
97

تعداد کتاب هاى تألیفى توسط اعضاى هیئت علمى/ تعداد اعضاى هیئت علمى19

تعداد کتاب هاى ترجمه شده توسط اعضاى هیئت علمى/ تعداد اعضاى علمى20

تعداد قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا توسط واحدهاى فن آور مستقر در پارك هاى علم و فناورى یا مرکز 21
رشد وابسته به دانشگاه/ تعداد قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا دانشگاه

22
مبلغ قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا توسط واحدهاى فن آور مستقر در پارك هاى علم و فناورى یا مرکز 
رشد وابسته به دانشگاه (میلیون تومان)/ تعداد واحدهاى فن آور مستقر در پارك هاى علم و فناورى یا مرکز رشد وابسته به 

دانشگاه

مبلغ قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا توسط واحدهاى فن آور مستقر در پارك هاى علم و فناورى یا مرکز 23
رشد وابسته به دانشگاه (میلیون تومان)/ مبلغ قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا دانشگاه (میلیون تومان)



بررسی عملکرد دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی ۳

بررسی عملکرد دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی در حوزه ارتباط با صنعت و جامعه
بخش عمده فعاليت های پژوهشی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی در حوزه ارتباط با صنعت و جامعه است، از همين 
رو اهميت پايش فعاليت های اين حوزه از اهميت خاصی برخوردار اســت. در اين فصل ســعی شــده است با توجه به 
شــاخص های تعريف شده در فصل قبل، فعاليت دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی که اطلاعات آن ها دريافت شده است 
به صورت نمودار و جدول ارائه گردد. يکی از مهم ترين شاخص هايی که امسال برای اولين بار از دانشگاه ها و پژوهشگاه ها 
درخواست شد، اثربخشی در راستای انجام مسئوليت های اجتماعی و مشارکت در بهبود شرايط اقتصادی و اجتماعی 
منطقه و کشور در سال اخير است. در حقيقت اين شاخص بيان کننده مهم ترين دستاورد يا برنامه دانشگاه/پژوهشگاه در 
سال اخير (فروردين تا اسفند ۹۷) در راستای انجام رسالت های اجتماعی و اقتصادی به منظور بهبود شرايط اقتصادی و 
اجتماعی استان/منطقه يا کشور بوده است. در جدول ۴ سعی شده است مهم ترين دستورهايی که از دانشگاه ها و مراکز 

آموزش عالی دريافت گرديده است به طور خلاصه ارائه گردد.

فناورى۱۲ و  پژوهش  معاونت 
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۱۲

 جدول 4: اثر بخشى در راستاى انجام مسئولیت هاى اجتماعى و مشارکت در بهبود شرایط اقتصادى و اجتماعى منطقه و
کشور در سال اخیر

اثربخشىدانشگاه/پژوهشگاهردیف

1
دانشگاه علوم کشاورزى 
و منابع طبیعى گرگان

 ایجاد کارگروه هاى استانى کلینیک مادر تخصصى دانشگاه جهت ارتقا وضعیت معیشتى کشاورزان و فعالان 
عرصه منابع طبیعى

 تأســیس خانه طبیعت با مشکلات شهردارى و سازمان سیما، منظر و فضاى سبز شهرى به منظور افزایش 
دانش مخاطبان

 بازخوانــى و تحلیل مدل طرح مدیریت پایدار منابــع آب وخاك ذیل طرح کلان مدیریت جامع حوزه هاى 
آبخیز

دانشگاه خوارزمى2

 توانمندسازى اقتصادى جوامع روستایى شهرستان هاى لنده و چالدران
 انجام طرح پتانســیل یابى ایجاد شهرك فناورى استان البرز که نتایج این طرح باعث ایجاد اشتغال پایدار 

دانش بنیان و ارتقاى سطح فرهنگ در محدوده استان هاى البرز و تهران خواهد شد.
 طرح کلان ملى پیمایش ملى سرمایه اجتماعى در بین ایرانیان به سنجش سرمایه اجتماعى در سه سطح 
کلان، میانى و خرد در 31 اســتان کشــور و با حجم نمونه 17078 نفر پرداخته و متغیرهاى مانند اعتماد، 
مشــارکت، رضایت و امنیت و گروه هاى مرجع و... در ســطوح اجتماعى و سیاسى در آن موردسنجش قرار 

گرفتند.

3
دانشگاه صنعتى 
نوشیروانى بابل

 راه اندازى تصفیه خانه شیرابه زباله شهردارى بابل طى قرارداد با دانشگاه
 استحصال انرژى از امواج دریا

4
دانشگاه تربیت دبیرى 

شهید رجایى

اعزام دانشجویان به مناطق سیل زده جهت فعالیت هاى عمرانى
 اردوى جهادى تدریس و رفع اشکال آموزشى در 9 استان کشور توسط دانشجویان بومى

 بازدید و اهداء کمک به مدرسه خیریه بچه هاى آسمان (ناتوان جسمى و ذهنى)

 کمک به راه اندازى شرکت آسان دوچرخ قوچاندانشگاه صنعتى قوچان5
 کاهش آلاینده هاى محیطى شرکت سیمان زاوه
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6
دانشگاه صنعتى 

جندى شاپور دزفول

 ایجاد دبیرخانه علمى کارگروه حفاظت کیفى رودخانه دز
 ایجاد دفتر همکارى هاى دانشگاه و صنعت آب و برق

 ارائه خدمات فنى مســتمر به فرماندارى دزفول در خصوص تحلیل تصاویر ماهواره اى مربوط به سیلاب و 
رودخانه دز

دانشگاه زابل7

 ایجاد پایلوت هاى کشت زیتون، گیاهان دارویى
 توسعه گردشگرى و پرورش شترمرغ به عنوان الگوى کارآفرینى در منطقه

 مشارکت دانشگاه زابل در ارزیابى طرح آب رسانى و معرفى الگو کشت
 فعالیت هاى حمایتى دانشــگاه زابل در جریان وقوع ســیل در سیســتان، ترویج و فرهنگ سازى الگوهاى 

توسعه اجتماعى

دانشگاه اصفهان8

 تشکیل دفتر همکارى هاى مشترك دانشگاه با شرکت فولاد مبارکه اصفهان با توجه به اینکه اصفهان نگین 
شهرهاي صنعتی است و بیش از 33 درصد صنایع آلاینده در این استان واقع شده است. این دانشگاه با تشکیل 
دفتر همکارى ها با صنایع قصد دارد مشکلات و چالش هاى این صنایع را مرتفع نماید. همچنین این دانشگاه 

در حال رایزنی با سایر صنایع و ارگان ها به منظور تشکیل دفتر مشابه است.
 همکاري در تشکیل کنسرسیوم دانشگاه هاى برتر به منظور رفع مشکلات آلودگی هوا در کشور.همان گونه 
که مستحضرید یکی از چالش هاى اساسی کشور مسئله آلودگی هوا به خصوص در کلان شهرها است. دانشگاه 

اصفهان سعی دارد در این خصوص پیشتاز در حل مسائل باشد.
  توجه به توســعه و به کارگیرى انرژى هاى تجدید پذیر ازجمله استفاده از انرژى هاى خورشیدي در تولید 
برق (در این خصوص دانشــگاه اصفهان به احداث مزرعه هاى خورشیدي کوچک در سطح دانشگاه به منظور 

تولید و توسعه برق دانشگاه نموده است.)

9
پژوهشگاه ارتباطات و 

فناورى اطلاعات

 سامانه اندازه گیرى شــدت پرتوهاى الکتریکى و مغناطیسى (کاهش وابستگى کشور به خرید محصولات 
خارجى و خروج ارز از کشور)

 طراحــى مرکز نوآورى پژوهشــگاه (تقویت ارتباط با نوآوران و حمایت از فعالیت هــاى نوآورانه و فناورانه 
پژوهشگران و شرکت هاى دانش بنیان)

 مشــارکت در توســعه فناورى و توســعه کاربرى آنتى ویروس ایرانى پادویش (کاهش وابستگى کشور به 
خرید محصولات خارجى و خروج ارز از کشور به میزان تقریبى 2 میلیون دلار و افزایش قابلیت اطمینان به 

زیرساخت هاى فناورى اطلاعات)

10
دانشگاه سیستان و 

بلوچستان
 راه اندازى مدرسه کسب وکار

 تدوین برنامه آمایش سرزمین استان کرمانشاهدانشگاه رازى کرمانشاه11

12
دانشگاه تخصصى 

فناورى هاى نوین آمل
 پرورش نیروى انســانى کارشناس در رشته هاى بهداشــت مواد غذایى، زیست شناسى جانورى، مهندسى 

فناورى اطلاعات و اشتغال در واحد صنعتى کاله آمل و...

دانشگاه صنعتى اراك13

 انجام پروژه تحقیقاتى مرتبط با رفع مشــکلات آلودگى منطقه به عنوان مثال با عنوان ارزیابى ژئوشیمیایى 
زیست محیطى منابع آلاینده آب وخاك در منطقه کویر میقان

 تأسیس مراکز تحقیقاتى مرتبط با صنایع مادر استان مانند مرکز تحقیقات صنایع فلزى و اجراى بیش از 
5 میلیارد ریال پروژه به منظور رفع مشکلات صنایع بزرگ استان

دانشگاه بیرجند14
 نظارت تصویرى هوشمند در زندان هاى خراسان جنوبى

 تدوین برنامه توســعه اقتصادى و اشــتغال فراگیر و پایدار کارآفرینى اجماعى مبتنى بر فناورى اطلاعات، 
مطالعه و تحلیل پارامترهاى اقلیمى و نمایه هاى حدى هواشناسى در ترانزیت محور شرق

دانشگاه بجنورد15

 تدوین برنامه علم و فناورى استان خراسان شمالى
 تدوین پروتکل مشاوره گروهى براى مشکلات ارتباطى و هیجانى و ارزیابى اثربخشى آن

 بررســى علل افزایش دماى مبدلE-2102 واحد آمونیاك مجتمع پتروشیمى خراسان و ارائه راهکارهاى 
عملیاتى مناسب و کاربردى جهت رفع آن
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دانشگاه گیلان16

 تدوین دانش فنى طراحى و ساخت نمونه نیمه صنعتى ربات جهت توان بخشى هردو پا در بیماران سکته اى 
و ضایعات نخاعى

 خدمات پژوهشى و مطالعاتى بهسازى مرکز دفن پسماند رشت (سراوان)
 انجام کاهش بوى ناشى از فرایند تولید کود کمپوست واقع در کود آلى رشت

دانشگاه هنر اصفهان17
 ایجاد بسترهاى علمى توأم با توسعه کارآفرینى براى حل مشکلات اجتماعى و اقتصادى دهیارى هاى استان 
اصفهان به وسیله برگزارى رویداد کارآفرینى هنر و روستا (با مشارکت استاندارى) و بازدید از 180 شهرستان 

و بیش از 100 روستاى استا

18
دانشگاه صنعتى 
خواجه نصیرالدین 

طوسى

 توسعه موتور جستجوي تصویري مبتنی بر برچسب
 توسعه مدل ریاضی ایرانی پیش بینى امواج و جریانات سه بعدى خلیج فارس

 انجام مطالعات شبکه ژئودتیک و شبکه ژئودینامیک براى تهیه داده هاى پایه طراحى واحدهاى دوم و سوم 
نیروگاه اتمى بوشهر

19
مجتمع آموزش عالى 

فنى و مهندسى 
اسفراین

 انجام طرح هاى کوآپ و آموزش دانشجویان در صنایع که همراه با پرداخت حق الزحمه از سوى صنایع است.
 اجراى طرح امداد افزایش مهارت دانش و اشــتغال پذیرى دانشــجویان که بخشى از آن اجرا و بخشى در 

حال اجرا است

دانشگاه پیام نور20

 تفویض اختیار مالى امضا قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه به روســاى استان با مبالغ بالاتر بر اساس 
آیین نامه مالى و معاملاتى به منظور صرفه جویى در زمان و هزینه و جلوگیرى از هدر رفت طرح هاى مذکور

 برگزارى کارگاه هاى مهارت آموزى از طریق حضورى و غیرحضورى Lms و ویدئوکنفرانس
 ایجاد مراکز نوآورى

دانشگاه محقق اردبیلى21

 خدمات مشــاوره پژوهشى درزمینه واکنش فورى به حوادث و پیشگیرى از تهدیدات و آسیب پذیرى هاى 
فضاى تبادل اطلاعات

 به روزرســانى مختصات تعداد 150 نقطه از جاذبه هاى طبیعى، تاریخى و تأسیســات گردشگرى در سطح 
شهرســتان هاى (اردبیل، مشکین شهر، گرمى، پارس آباد و سرعین) در 5 نقشه شهر، 5 نقشه شهرستان و 1 

نقشه استان
 شناسایى علل و عوامل مؤثر بر تکرار جرم سرقت وسایل نقلیه توسط سارقین سابقه دار در شهر اردبیل

22
دانشگاه علوم کشاورزى 

و منابع طبیعى 
خوزستان

 تعریف و فعال سازى طرح هاى پژوهش هاى کاربردى و طرح هاى کلان (ملى و استانى)
 حرکت دانشگاه به سمت مدیریت سبز

 عقد تفاهم نامه هاى همکارى با ارگان ها و سازمان هاى استانى و کشورى در راستاى رفع نیازها و چالش هاى 
مرتبط (سازمان فنى و حرفه اى استان خوزستان، شهردارى اهواز، اداره کل تعاون و...)

پژوهشگاه هوافضا23
 برگزارى اولین دوره بین المللى و هفتمین دوره ملى مسابقات کن ست

 برگزارى دوره هاى دانش افزایى وزارت عتف
 برگزارى سخنرانى هاى علمى هفتگى

پژوهشگاه مواد و انرژى24

 تشکیل شوراى راهبردى مدیریت سبز در پژوهشگاه
 طرح ایده برتر «مبدل حرارتى ترکیبى زمین نهاد نوین (مبتنى بر انرژى هاى تجدید پذیر) براى خنک سازى 

هواى ورودى»
 طرح فناورانه در نوزدهمین نمایشگاه دستاوردهاى پژوهش و فناورى «اینورتر سه فاز متصل به شبکه»

 طرح فناورانه در نوزدهمین نمایشگاه دستاوردهاى پژوهش و فناورى «پیچ هاى ارتوپدى قابل جذب بر پایه 
نانو کامپوزیت هاى پلیمرى و سرامیک هاى زیست فعال»
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25
پژوهشگاه علوم و 

فناورى اطلاعات ایران

 توسعه پژوهش هاى تقاضامحور
 بازنمایى تصویر و نماى علم و فناورى کشور

 مشاوره به کارگزاران علم و فناورى اطلاعات و اطلاع رسانى کشور
 مشارکت در مدیریت اطلاعات علم و فناورى کشور

 تقویت و انسجام بخشــى به نظام اطلاعات علمى و فناورى کشــور با مأموریت استانداردســازى و اصلاح 
فرایندهاى تولید، ثبت و ایجاد بانک هاى اطلاعاتى یکپارچه براى رساله ها، پایان نامه ها و طرح هاى پژوهشى

26
پژوهشگاه شیمى و 

مهندسى شیمى

 افزایش درآمدهاى اختصاصى مجموعه از طریق پروژه هاى معاونت فناورى به نحوى که مبالغ بیش از سقف 
قراردادى پژوهشگاه بوده است.

 ورود پژوهشگاه به پروژه هاى کلیدى و کلان
 توسعه فضا و امکانات جهت جذب شرکت هاى دانش بنیان در محورهاى دارویى و نفتى

27
دانشگاه صنعتى سهند 

تبریز

 افزایش ضریب برداشت میدان سروش
 انجام پروژه هاى بازچرخانى آب در صنایع مختلف

 انجام پروژه هاى صنایع معدنى
 تحقیقات و طرح هاى افزایش بهره ورى و کاهش ضایعات

28
دانشگاه صنعتى 

سیرجان

 برگزارى دوره هاى مهارت افزایى و کارآفرینى فعال با کمک سازمان فنى و حرفه اى
 انعقاد تفاهم نامه هاى مرتبط با سازمان هاى صنعتى و معدنى

 همکارى هاى مهندسى معکوس با واحدهاى صنعتى و معدنى شهرستان

29
دانشگاه شهید مدنى 

آذربایجان

 راه اندازى و اخذ مجوز فعالیت از وزارت عتف براى پژوهشکده سلامت روانى اجتماعى دانشگاه
 تدوین اولویت هاى پژوهشى بر اساس پتانسیل هاى دانشگاه و نیازهاى منطقه به شرح ذیل:

انرژي و محیط زیست
سامانه هاي هوشمند و پردازش داده هاي حجیم

شناسایی راهکارهاي مدیریت تنش هاي زیستی و غیر زیستى در گیاهان
قرائت هاي نوین از سنت هاي دینی و عقلی

احیاي ارزش هاي اســلامی-ایرانی از طریق معرفی و بازخوانی زندگی و آثار مشاهیر علمی، ادبی و فرهنگی 
آذربایجان

شبیه سازي و مدل سازي سیستم هاي پویا
آسیب شناسی پدیده هاى روانى، اجتماعى و تربیتى و بهبود سلامت جسمانى

 اجراى چندین طرح تحقیقاتى و فناورى موردنیاز ســازمان ها و دستگاه هاى اجرائى استان در حوزه انرژى 
آب و محیط زیست

 انجام پروژه هاى متعدد براى شرکت برق منطقه اى باختردانشگاه تفرش30
 پروژه هاى مختلف درزمینه محیط زیست در جنوب کشور

 ایجاد کلینیک صنعت شهرستاندانشگاه تربت حیدریه31

32
موسسه پژوهشى علوم 

و صنایع غذایى

 شرکت به سمت فروش دانش فنى (انعقاد 2 قرارداد واگذارى دانش فنى)
 برگزارى برنامه شتابدهى نو آوردگاه مکمل هاى غذایى و گیاهى

 برگزارى نشست هاى تخصصى (میوه و سبزى، جیره هاى غذایى و ...)
 اجراى مدل نان طیب با همکارى سازمان اقتصادى رضوى



فناورى۱۶ و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۱۶

دانشگاه شهید بهشتى33

 انجام طرح هاى پژوهشى با عناوین زیر:
 طرح «بررسى تولید مقدار 1900 لیتر عطر طبیعى بر پایه گیاهى» با آستان قدس

طرح «طراحى شهرى پادگان ارومیه با تأکید بر مناسب سازى بناها و فضاهاى شهرى براى معلولین جسمى-
حرکتى» با اداره کل راه و شهرسازى آذربایجان غربى

طرح «طراحى سیستم ارتقاء سلامت ادارى در سازمان امور مالیاتى کشور» با سازمان امور مالیاتى کشور
طرح «بررســى منابع تأمین آب موردنیاز احیاى تالاب هاى هورمنصوره و هورشــریفه و کنترل ریز گردهاى 

ناشى از خشکى آن ها در استان خوزستان» با سازمان حفاظت محیط زیست
طرح «برآورد خســارت هاى ناشــى از گردوغبار به منابع زیســتى و اقتصادى اســتان» با سازمان حفاظت 

محیط زیست
طرح «پهنه بندى اگرولوژیک حوضه آبریز دریاچه ارومیه» با دانشگاه صنعتى شریف

طرح «نظارت همگانى و ارزیابى مطالعه شــهرهاى تبریز، اهواز، شیراز، اراك، کرج و ارزیابى شهر مشهد» با 
دانشگاه تهران

طرح «تهیه و تدوین راه خصوصى سازى در بخش آب کشور» با شرکت مدیریت منابع آب ایران
طرح «خدمات مشاوره اى انجام مطالعات محیط زیست پروژه مجتمع ادارات مرکزى شرکت ملى گاز ایران» 

با شرکت مهندسى و توسعه گاز ایران
طرح «تحقیق و توسعه و پشتیبانى سامانه هوش تجارى و مخزن اسناد دیجیتال» با شرکت به پرداز همراه 

اول

دانشگاه یاسوج34
 تقویت ارتباط با دستگاه هاى اجرایى استان و انعقاد 51 قرارداد پژوهشى به مبلغ حدود دو میلیارد تومان 

در راستاى نیازهاى استان
 راه اندازى آزمایشگاه مرکزى به قصد خدمت به متقاضیان

دانشگاه شهرکرد35

 حمایت از دانشــگاهیان صاحب ایده در مرکز نوآورى دانشــگاه جهت تبدیل ایده محصول و رونق تولید و 
اشتغال

 برگزارى دوره هاى آموزشــى مربوط به ازدواج و پیشگیرى از مشکلات اجتماعى زوجین به موجب قرارداد 
با استاندارى

 برگزارى رویداد متنا صنعت به جهت شناســایى مشکلات صنایع استان و ارائه راهکار و برنامه هاى جامع 
عملى جهت برطرف کردن مشکلات شناسایى شده

دانشگاه علم و صنعت36

 راه اندازى زیست بوم توسعه مراودات صنعتى
 راه اندازى اکوسیستم فناورى و تجارى سازى

 راه اندازى مرکز نوآورى نیترو
 راه اندازى صندوق سرمایه گذارى پژوهش و فناورى

دانشگاه شیراز37
 راه اندازى خانه جامعه-صنعت
 برپایى 11 کارگروه تخصصى

 تدوین و اجراى آیین نامه گرنت ویژه 

دانشگاه یزد38
 تدوین روشهاى حمایتى و تشویقى براى مجریان پروژههاى ارتباط با جامعه  صنعت 

 راه اندازى دفتر انتقال فناورى (TTO)و تدوین و تصویب آیین نامه مالکیت فکرى دانشگاه
 ایجاد اشتغال براى افراد مستقر در مرکز رشد        



در ادامه باتوجه به اطلاعات دانشگاه ها، پژوهشگاه ها و مراکز آموزش عالی که برای شاخص های ارائه شده در فصل قبل 
اعلام نمودند، نمودارهای هرکدام از شاخص ها به منظور ارزيابی عملکرد آن ها ارائه  می گردد.

شکل 1 : تعداد قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا

شکل 2 : تعداد قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه خاتمه یافته در سال اخیر

۱۷ فناورى و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۱۷



شکل 3 : تعداد مجریان قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا

شکل 4 : تعداد کارفرمایان قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا

فناورى۱۸ و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۱۸



شکل  5: تعداد همایش ها و رویدادهاى مشترك با صنایع و دستگاه هاى اجرایى

شکل 6: تعداد بازدیدهاى صنعتى براى دانشجویان

۱۹ فناورى و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۱۹



شکل 7: تعداد پایان نامه هاى مورد حمایت مالى صنایع و دستگاه هاى اجرایى

شکل  8: تعداد پایان نامه هاى تحصیلات تکمیلى مرتبط با قراردادهاى ارتباط با صنعت دانشگاه

فناورى۲۰ و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۲۰



شکل 9: تعداد دانشجویانى که در سال اخیر دوره هاى کارآموزى و کارورزى را در خارج دانشگاه گذرانده اند.

شکل 10: تعداد پذیرش متخصصین پسا دکترى (نفر)

۲۱ فناورى و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۲۱



شکل 11: تعداد تفاهم نامه هاى منعقد شده با دستگاه هاى اجرایى

شکل 12: تعداد فرصت مطالعاتى جامعه و صنعت توسط اعضاى هیأت علمى

فناورى۲۲ و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۲۲



شکل 13: مبلغ قرادادهاى ارتباط با صنعت وجامعه در حال اجرا (میلیارد تومان)

شکل 14: مبلغ جذب شده (درآمد) قراردادهاى ارتباط با صنعت در سال 97 (میلیارد تومان) 

۲۳ فناورى و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۲۳



شکل 15: مقدار جذب منابع مالى بصورت هدایا و وقف (میلیون تومان)

شکل 16: نسبت مبلغ قراردادهاى جارى در هر سال به تعداد دانشجویان تحصیلات تکمیلى پذیرش شده 
(کارشناسى ارشد و دکترى) (میلیون تومان/نفر)

فناورى۲۴ و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۲۴



شکل  17: نسبت مبلغ قراردادهاى جارى در هر سال به تعداد دانشجویان تحصیلات تکمیلى (کارشناسى 
ارشد و دکترى) (میلیون تومان/نفر)

شکل 18: نسبت مبلغ جذب شده (درآمد) حاصل از قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه به تعداد مجریان 
قرادادهاى ارتباط با صنعت و جامعه (میلیون تومان/نفر)

۲۵ فناورى و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۲۵



شکل 19: نسبت تعداد قراردادهاى جارى در هر سال به ازاى یک صد دانشجوى تحصیلات تکمیلى در هر سال

شکل 20: نسبت تعداد قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا به  تعداد مجریان قراردادهاى 
ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا

فناورى۲۶ و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۲۶



شکل 21: نسبت تعداد قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا به تعداد کارفرمایان قراردادهاى 
ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا

شکل 22: درصد نسبت تعداد پایان نامه هاى مورد حمایت مالى صنایع یا دستگاه هاى اجرایى به تعداد کل 
پایان نامه هاى تحصیلات تکمیلى

۲۷ فناورى و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۲۷



شکل 23: درصد نسبت تعداد پایان نامه هاى مرتبط با قراردادهاى ارتباط با صنعت دانشگاه به تعداد کل 
پایان نامه هاى تحصیلات تکمیلى

شکل 24: تعداد قرادادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا

فناورى۲۸ و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۲۸



شکل 25: تعداد قرادادهاى در حال اجرا در سال 97 که بیش از 5 سال از شروع آن مى گذرد.

شکل 26: تعداد قرادادهاى ارتباط با صنعت و جامعه خاتمه یافته

۲۹ فناورى و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۲۹



شکل 27: تعداد پیشنهاد هاى پژوهشى (پروپوزال) ارائه شده به صنایع و دستگاه هاى اجرایى سال 97

شکل 28: مبلغ قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا  (میلیون تومان)

فناورى۳۰ و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۳۰



شکل  29: مبلغ جذب شده قراردادهاى ارتباط با صنعت در سال 97 (میلیون تومان)

شکل  30: مبلغ قراردادها و گرنت هاى بین المللى در سال اخیر (دلار)

۳۱ فناورى و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۳۱



شکل 31: تعداد کارفرمایان بخش خصوصى قراردادهاى ارتباط با صنعت در حال اجرا

شکل 32: تعداد کارفرمایان بخش دولتى قراردادهاى ارتباط با صنعت در حال اجرا

فناورى۳۲ و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۳۲



شکل 33: تعداد مجریان قراردادهاى ارتباط با صنعت در حال اجرا

شکل 34: تعداد اعضاى هیأت علمى همکار در قراردادهاى ارتباط با صنعت در حال اجرا

۳۳ فناورى و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۳۳



شکل  35: تعداد کلیه پرسنل فعال در قراردادهاى در حال اجرا

شکل 36: تعداد پذیرش متخصصین به عنوان پسا دکترى در سال 97

فناورى۳۴ و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۳۴



شکل 37: تعداد پایان نامه هاى تحصیلات تکمیلى مورد حمایت مالى صنایع یا دستگاه هاى اجرایى در سال 97

شکل 38: تعداد پایان نامه هاى تحصیلات تکمیلى مرتبط با قراردادهاى ارتباط با صنعت دانشگاه

۳۵ فناورى و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۳۵



شکل 40: تعداد کتابهاى ترجمه شده توسط اعضاى هیأت علمى

شکل 39: تعداد کتابهاى تألیفى توسط اعضاى هیأت علمى

فناورى۳۶ و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۳۶



شکل 41: تعداد ثبت اختراعات داخلى انجام شده توسط اعضاى هیأت علمى در سال اخیر

شکل 42: تعداد اعضاى هیأت علمى که در سال اخیر از فرصت مطالعاتى درجامعه و صنعت استفاده نموده اند

۳۷ فناورى و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۳۷



شکل 43: تعداد همایش ها و رویدادهاى مشترك با صنایع و دستگاه هاى اجرایى در سال اخیر

شکل 44: تعداد دوره هاى مهارت افزایى برگزار شده

فناورى۳۸ و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۳۸



شکل 45: تعداد واحدهاى فناور مستقر در پارك هاى علم و فناورى یا مرکز رشد وابسته

شکل 46: مبلغ قراردادهاى در حال اجرا توسط واحدهاى فناور مستقر در پارك هاى علم و فناورى یا مرکز رشد (میلیون تومان)

۳۹ فناورى و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۳۹



شکل 48: تعداد قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا/ تعداد کل پایان نامه هاى تحصیلات تکمیلى

شکل47 :  تعداد قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا/ تعداد اعضاى هیأت علمى

فناورى۴۰ و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۴۰



شکل 49: تعداد قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا/ تعداد کل دانشجویان تحصیلات تکمیلى

شکل 50: تعداد قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا/ تعداد کل دانشجویان پذیرش شده تحصیلات تکمیلى

۴۱ فناورى و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۴۱



شکل 52: تعداد قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا/ تعداد کل کارفرمایان قراردادهاى 
ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا

شکل 51: تعداد قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا / تعداد مجریان قراردادهاى ارتباط با 
صنعت و جامعه در حال اجرا

فناورى۴۲ و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۴۲



شکل 53: تعداد قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا/ تعداد اعضاى هیأت علمى همکار در 
قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا

شکل 54: تعداد کلیه پرسنل فعال در قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا/تعداد قراردادهاى 
ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا

۴۳ فناورى و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۴۳



شکل 56: مبلغ قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه (در حال اجرا (میلیون تومان))/ تعداد کل دانشجویان 
تحصیلات تکمیلى

شکل 55: مبلغ قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه (در حال اجرا (میلیون تومان))/ تعداد اعضاى هیأت علمى

فناورى۴۴ و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۴۴



شکل 57: مبلغ قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه (در حال اجرا (میلیون تومان))/ تعداد کل دانشجویان 
پذیرش شده تحصیلات تکمیلى

شکل 58: مبلغ قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه (در حال اجرا (میلیون تومان))/ تعداد مجریان 
قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه (در حال اجرا)

۴۵ فناورى و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۴۵



شکل 60: مبلغ قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه (در حال اجرا (میلیون تومان))/ بودجه کل دانشگاه 
(میلیون تومان)

شکل 59: مبلغ قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه (در حال اجرا (میلیون تومان))/ تعداد کارفرمایان 
قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه (در حال اجرا)

فناورى۴۶ و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۴۶



شکل 61: مبلغ جذب شده (درآمد) حاصل از قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه (میلیون تومان)/ تعداد 
مجریان قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه (در حال اجرا)

شکل 62: مبلغ جذب شده (درآمد) حاصل از قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه (میلیون تومان)/ بودجه 
کل دانشگاه/پژوهشگاه (میلیون تومان)

۴۷ فناورى و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۴۷



شکل 64: مبلغ جذب شده (درآمد) حاصل از قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه (میلیون تومان)/ تعداد 
کل دانشجویان تحصیلات تکمیلى

شکل 63: مبلغ مورد حمایت پایان نامه هاى تحصیلات تکمیلى سال 97 (میلیون تومان)/ تعداد کل پایان 
نامه هاى تحصیلات تکمیلى سال 97

فناورى۴۸ و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۴۸



شکل 65: تعداد کتابهاى تالیفى توسط اعضاى هیأت علمى/ تعداد اعضاى هیأت علمى

شکل 66: تعداد کتابهاى ترجمه شده توسط اعضاى هیأت علمى/ تعداد اعضاى علمى

۴۹ فناورى و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۴۹



شکل 68: تعداد قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا توسط واحد هاى فناور مستقر در پارك هاى 
علم وفناورى یا مرکز رشد وابسته به دانشگاه/ تعداد قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا دانشگاه

شکل 67: مبلغ قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا توسط واحد هاى فناور مستقر در 
پارك هاى علم و فناورى یا مرکز رشد وابسته به دانشگاه (میلیون تومان)/ تعداد واحدهاى فناور مستقر 

در پارك هاى علم و فناورى یا مرکز رشد وابسته به دانشگاه

فناورى۵۰ و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۵۰



شکل 69: مبلغ قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه در حال اجرا توسط واحد هاى فناور مستقر در پارك 
هاى علم و فناورى یا مرکز رشد وابسته به دانشگاه (میلیون تومان)/ مبلغ قراردادهاى ارتباط با صنعت و 

جامعه در حال اجرا دانشگاه (میلیون تومان)

۵۱ فناورى و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۵۱



همانطور که بيان گرديد تعدادی از شاخص های امسال، برای اولين بار مطرح شده بود که برخی از آن ها در ادامه بيان 
می گردد که حاوی نکات مهمی می باشد. برخی از آن ها در بحث ارتباط با جامعه مهم بوده است مانند تأليف و ترجمه 

کتاب های تخصصی و عمومی. در جدول ۵، مقادير اين شاخص ها بيان گرديده است.

فناورى۵۲ و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۵۲

جدول 5: شاخص هاى جدید پایش قراردادهاى ارتباط با  جامعه و صنعت

اطلاعات قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه دانشگاه ها، پژوهشگاه ها و مراکز آموزش عالى کشور

واحدمقدارعنوانردیف

تعداد قراردادهاى ارتباط با صنعت در حال اجرا که بیش از 5 1
-2041سال از شروع آن مى گذرد.

-375تعداد قراردادها و گرنت هاى بین المللى جذب شده در سال اخیر2

تعداد پیشنهاد هاى پژوهشى (پروپوزال) ارائه شده به صنایع و 3
تعداد2939دستگاه هاى اجرایى در سال اخیر

دلار3300287مبلغ قراردادها و گرنت هاى بین المللى در سال اخیر4

تعداد کارفرمایان بخش خصوصى قراردادهاى ارتباط با صنعت 5
-1122در حال اجرا

تعداد کارفرمایان بخش دولتى قراردادهاى ارتباط با صنعت در 6
-2630حال اجرا

نفر8032تعداد کلیه کارکنان فعال در قراردادهاى در حال اجرا7

جلد1533تعداد کتاب هاى تألیفى توسط اعضاى هیئت علمى8

جلد824تعداد کتاب هاى ترجمه شده توسط اعضاى هیئت علمى9

تعداد ثبت اختراعات داخلى انجام شده توسط اعضاى 10
-375هیئت علمى دانشگاه/پژوهشگاه در سال اخیر

تعداد ثبت اختراعات خارجى انجام شده توسط اعضاى 11
-220هیئت علمى دانشگاه/پژوهشگاه در سال اخیر

تعداد واحدهاى فن آور مستقر در پارك هاى علم و فناورى یا 12
-1906مرکز رشد وابسته به دانشگاه/پژوهشگاه

13
مبلغ قراردادهاى در حال اجرا توسط واحدهاى  فن آور مستقر 

در پارك هاى علم و فناورى یا مرکز رشد وابسته به دانشگاه/
پژوهشگاه

میلیون تومان544514



جمع بندی۴

اهميت توســعه همکاری ها هرروز بيشــتر اهميت پيدا می کند و لازمه پيشرفت کشور استفاده از پتانسيل های علمی 

موجود خواهد بود. در اين مسير لازم است برنامه ها و اقدامات مناسبی هم در حوزه صنعت و هم در دانشگاه ها صورت 

پذيرد تا همکاری ها و روابط تسهيل گردد. خوشبختانه طی ساليان اخير اين مسائل موردتوجه واقع شده و آمار ارائه شده 

بهبود همکاری ها را نشان می دهد. مسلماً عوامل و معيارهای مختلفی، بايستی مدنظر قرارگرفته و در توسعه همکاری ها 

به آن توجه نمود. در گزارش حاضر ســعی گرديد تعدادی از اين عوامل و معيارها بيان شــوند و وضعيت دانشگاه ها و 

پژوهشگاه های کشور در آن ها بررسی گردد. مطمئناً هر موسسه می تواند با بررسی دقيق تر شرايط خود و مقايسه آن ها 

با ديگر مؤسســات، روش هايی برای بهبود تدوين و به مورداجرا گــذارد. درعين حال با توجه به برخی موارد به صورت 

عمومی ضروری بوده ولی می تواند بهبود کمّی و کيفی عملکرد دانشگاه ها و پژوهشگاه ها را در حوزه ارتباط با صنعت 

فراهم نمايد. خلاصه ای از اين موارد در آيين نامه ابلاغی مورخ ۱۳۹۷/۰۷/۱۰ تحت عنوان «ســند الزامات قراردادهای 

تحقيقاتی مؤسسات آموزشی، پژوهشی و فناوری» تدوين گرديد و قابل بهره برداری است. درعين حال به صورت خلاصه 

می توان اين راهکارها و ضرورت ها را به شرح زير عنوان نمود:

 ساماندهی مناسب روال بررسی، تصويب و اجرای قراردادهای ارتباط با صنعت

 تدوين و اجرای روش های مناسب حمايتی و پشتيبانی از مجريان قراردادها

 پايش و کنترل کمّی و کيفی و زمان بندی قراردادهای ارتباط با صنعت

 توسعه همکاری ها با دستگاه های اجرايی و به اجرا گذاشتن برنامه های بلندمدت و کلان تحقيقاتی

 تشويق و ترغيب ايجاد هسته های پژوهش و فناوری توسط اعضای هيئت علمی برای بهبود کارهای تيمی و اجرايی 

پروژه های بزرگ

 لحاظ نمودن امتيازات ويژه برای فعاليت های اعضای هيئت علمی که به رفع مشــکلات صنعتی و اقتصادی کشــور 

کمک می نمايند.

 بهره برداری مناسب از فرصت مطالعاتی اساتيد در جامعه و صنعت برای توسعه همکاری ها و فعاليت های تقاضامحور

۵۳ فناورى و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۵۳



فناورى۵۴ و  پژوهش  معاونت 
دفتر ارتباط با جامعه و صنعت

۵۴
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